[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Сковородинского района

амурской области
Постановление

г. Сковородино
19.10.2018                                                                                                        № 855
	Об утверждении основных направлений бюджетной политики муниципального образования Сковородинский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить основные направления бюджетной политики муниципального образования Сковородинский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:
обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы как базового принципа ответственной бюджетной политики при безусловном исполнении всех обязательств муниципального образования и выполнении задач, поставленных в Указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012;
планирование бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ района с учетом результатов их реализации за предыдущий год, а также в тесной увязке с целевыми индикаторами и показателями, характеризующими достижения поставленных целей указанных программ;

увязка муниципальных заданий на оказание услуг с целями муниципальных программ, усиление текущего контроля и ответственности за выполнение муниципальных заданий;
участие, исходя из возможностей района, в реализации программ и мероприятий, софинансируемых из областного бюджета;

оптимизация структуры расходов районного бюджета;
переход к режиму жесткой экономии бюджетных средств, предполагающему достижение максимально возможного экономического и социального эффекта от каждого бюджетного рубля;
определение оптимальных форм поддержки реального сектора экономики и финансовой системы, исключающие иждивенчество и создающие стимулы для внедрения и развития современных технологий, повышения эффективности экономики и производительности труда;
повышение отдачи от использования бюджетных средств, в том числе за счет формирования рациональной сети муниципальных учреждений, совершенствования перечня и улучшения качества оказываемых ими услуг;
обеспечение сбалансированности расходных полномочий и ресурсов для их обеспечения;
повышение эффективности бюджетных расходов в целом, в том числе за счет оптимизации муниципальных закупок, бюджетной сети и численности муниципальных работников;
установление ответственности за неэффективное расходование средств, создание стимулов для расширения собственного доходного потенциала;
принятие реалистичного бюджета на основе его сбалансированности;
активизация работы по совершенствованию механизма применения программно-целевых методов при планировании и осуществлении бюджетных расходов, в том числе применение «дорожных карт» в целях достижения целевых показателей оплаты труда;
обеспечение соответствующими финансовыми ресурсами реализации программ социально-экономического развития района;
обеспечение полноценного учета имущества казны муниципального района;
развитие межбюджетных отношений на основе последовательной реализации принципа взаимных обязательств, участвующих в них органов власти, при осуществлении инвестиционных и социальных расходов;
обеспечение прозрачности бюджета;
соблюдение принципов бюджетной системы;
совершенствование структуры и механизмов муниципального финансового контроля.
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономике А.П. Ситникова.
	Глава района                                                                                        А.В. Прохоров
	А.А. Тарасов

	 СОГЛАСОВАНО:

Начальник Финансового управления М.Ф.Макарова

         ____________________________

Управление делами

         ____________________________

Начальник административно-правового управления В.С.Рябова

        _____________________________

Исполнитель  С.В.Сидельникова

         _____________________________